
1 z 2

Id: F6921E97-764A-4589-BF15-172C8AFAA879

UCHWAŁA NR 19/60/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 7 czerwca 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek   9/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski 10/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 14/ Anna Adamczewska

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 735) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z 

późniejszymi zmianami),

uchwala, co następuje:

umarza postępowanie nadzorcze w stosunku do uchwały nr XXXIII/176/2021 Rady Gminy 

Daszyna z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Daszyna na rok 2021.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr XXXIII/176/2021 Rady Gminy Daszyna z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Daszyna na rok 2021. W dniu 28 kwietnia 2021 roku Kolegium Izby 

podjęło uchwałę nr 16/55/2021, w której stwierdziło, że przedmiotowa uchwała została podjęta z 

naruszeniem prawa, tj. art. 212 ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 89 ust. 1 oraz art. 211 ust. 1 w zw. z art. 212 

ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 

2021 r., poz. 305) z powodu ujęcia w § 9 pkt 2 uchwały upoważnienia dla Wójta do zaciągania 

pożyczek i kredytów bez wskazania celu zaciągania tychże zobowiązań oraz występowania 

wewnętrznej sprzeczności pomiędzy tabelą nr 1 do uchwały stanowiącą plan dochodów budżetu 

Gminy, a tabelą nr 10 do uchwały określającą „Dochody i wydatki w ramach środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych (2021 rok)” w zakresie kwoty dochodów z tegoż Funduszu. 

Jednocześnie Kolegium wskazało, że stwierdzone nieprawidłowości powinny zostać usunięte w 

terminie do dnia 24 maja 2021 roku w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały 

budżetowej z obowiązującym prawem.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 10 czerwca 2021 r.



2 z 2

Id: F6921E97-764A-4589-BF15-172C8AFAA879

Rada Gminy Daszyna w dniu 21 maja 2021 roku podjęła uchwałę nr XXXV/183/2021 w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2021 rok, w której m.in. doprowadzono do zgodności z 

prawem upoważnienie dla Wójta Gminy Daszyna oraz wyeliminowano wewnętrzną sprzeczność w 

zakresie kwoty dochodów ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Ponadto 

wyeliminowano nieścisłość polegającą na zaklasyfikowaniu w budżecie Gminy dotacji dotyczącej 

zadania pn.: „Opieka nad dziećmi do lat 3” jako dotacja podmiotowa i celowa.

Wobec usunięcia naruszenia prawa, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

postanowiło jak w sentencji niniejszej uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk

 


